

令和6事業年度決算報告書

【総括】

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備考
収 入				
国庫補助金	20,654,500,000	15,328,468,000	▲ 5,326,032,000	
借入金及び債券収入	650,256,000,000	610,256,000,000	▲ 40,000,000,000	
業務収入	816,209,569,000	853,647,311,293	37,437,742,293	
受託収入	9,325,374,000	16,595,529,445	7,270,155,445	
業務外収入	11,548,692,000	6,619,032,940	▲ 4,929,659,060	
計	1,507,994,135,000	1,502,446,341,678	▲ 5,547,793,322	
支 出				
業務経費	645,643,237,000	600,704,171,778	▲ 44,939,065,222	
受託経費	8,658,857,000	12,957,413,439	4,298,556,439	
借入金等償還	704,631,204,000	705,631,204,000	1,000,000,000	
支払利息	70,907,575,000	60,784,285,459	▲ 10,123,289,541	
一般管理費	45,571,275,000	45,122,262,424	▲ 449,012,576	
人件費	35,499,000,000	35,769,064,595	270,064,595	
その他の一般管理費	10,072,275,000	9,353,197,829	▲ 719,077,171	
業務外支出	5,619,243,000	15,451,014,235	9,831,771,235	
計	1,481,031,391,000	1,440,650,351,335	▲ 40,381,039,665	

令和6事業年度決算報告書

【都市再生勘定】

区 分	都市再生				賃貸住宅			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
国庫補助金	5,094,563,000	5,576,502,000	481,939,000		15,559,937,000	9,751,966,000	▲ 5,807,971,000	(注6)
借入金及び債券収入	0	0	0		0	0	0	
業務収入	120,203,913,000	121,246,204,922	1,042,291,922		646,452,910,000	671,198,319,623	24,745,409,623	
受託収入	941,374,000	3,692,830,713	2,751,456,713	(注1)	0	0	0	
業務外収入	11,085,060,000	5,757,880,121	▲ 5,327,179,879	(注2)	0	126,453,703	126,453,703	(注7)
計	137,324,910,000	136,273,417,756	▲ 1,051,492,244		662,012,847,000	681,076,739,326	19,063,892,326	
支出								
業務経費	106,927,450,000	95,953,674,745	▲ 10,973,775,255	(注3)	526,319,685,000	494,194,516,267	▲ 32,125,168,733	
受託経費	718,620,000	2,064,355,191	1,345,735,191	(注4)	0	0	0	
借入金等償還	0	0	0		0	0	0	
支払利息	0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
人件費	0	0	0		0	0	0	
その他の一般管理費	0	0	0		0	0	0	
業務外支出	0	207,942,344	207,942,344	(注5)	0	114,771,450	114,771,450	(注8)
計	107,646,070,000	98,225,972,280	▲ 9,420,097,720		526,319,685,000	494,309,287,717	▲ 32,010,397,283	

(注1) 地方公共団体からの受託の増

(注11) 事務費の増

(注2) 雑収入の減

(注12) 地方公共団体からの受託の増

(注3) 翌事業年度への繰越しによる減

(注13) 雑収入の増

(注4) 地方公共団体からの受託の増

(注14) 支払利息の減

(注5) 雑支出の増

(注15) 国庫等納付金の支払額の増

(注6) 翌事業年度への繰越しによる減

(注7) 雑収入の増

(注8) 雑支出の増

(注9) 地方公共団体からの受託の増

(注10) 雑収入の増

令和6事業年度決算報告書

(単位:円)

震災復興				共通				合計			
予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
0	0	0		0	0	0		20,654,500,000	15,328,468,000	▲ 5,326,032,000	
0	0	0		650,256,000,000	610,256,000,000	▲ 40,000,000,000		650,256,000,000	610,256,000,000	▲ 40,000,000,000	
0	0	0		0	0	0		766,656,823,000	792,444,524,545	25,787,701,545	
8,384,000,000	12,902,698,732	4,518,698,732	(注9)	0	0	0		9,325,374,000	16,595,529,445	7,270,155,445	
0	519,788	519,788	(注10)	422,909,000	601,196,604	178,287,604	(注13)	11,507,969,000	6,486,050,216	▲ 5,021,918,784	
8,384,000,000	12,903,218,520	4,519,218,520		650,678,909,000	610,857,196,604	▲ 39,821,712,396		1,458,400,666,000	1,441,110,572,206	▲ 17,290,093,794	
246,439,000	590,411,395	343,972,395	(注11)	0	0	0		633,493,574,000	590,738,602,407	▲ 42,754,971,593	
7,940,237,000	10,893,058,248	2,952,821,248	(注12)	0	0	0		8,658,857,000	12,957,413,439	4,298,556,439	
0	0	0		704,336,344,000	705,336,344,000	1,000,000,000		704,336,344,000	705,336,344,000	1,000,000,000	
0	0	0		68,943,825,000	58,828,035,459	▲ 10,115,789,541	(注14)	68,943,825,000	58,828,035,459	▲ 10,115,789,541	
0	0	0		44,149,537,000	43,315,778,322	▲ 833,758,678		44,149,537,000	43,315,778,322	▲ 833,758,678	
0	0	0		34,391,432,000	34,293,768,537	▲ 97,663,463		34,391,432,000	34,293,768,537	▲ 97,663,463	
0	0	0		9,758,105,000	9,022,009,785	▲ 736,095,215		9,758,105,000	9,022,009,785	▲ 736,095,215	
0	0	0		5,597,330,000	15,063,507,416	9,466,177,416	(注15)	5,597,330,000	15,386,221,210	9,788,891,210	
8,186,676,000	11,483,469,643	3,296,793,643		823,027,036,000	822,543,665,197	▲ 483,370,803		1,465,179,467,000	1,426,562,394,837	▲ 38,617,072,163	

令和6事業年度決算報告書

【宅地造成等経過勘定】

区 分	市街地整備特別				公園特別			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収 入								
国庫補助金	0	0	0		0	0	0	
借入金及び債券収入	0	0	0		0	0	0	
業務収入	47,110,857,000	58,117,894,668	11,007,037,668	(注1)	0	0	0	
受託収入	0	0	0		0	0	0	
業務外収入	20,000,000	18,745,200	▲ 1,254,800		0	0	0	
計	47,130,857,000	58,136,639,868	11,005,782,868		0	0	0	
支 出								
業務経費	11,823,776,000	9,797,341,861	▲ 2,026,434,139	(注2)	0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0	
借入金等償還	0	0	0		0	0	0	
支払利息	0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
人件費	0	0	0		0	0	0	
その他の一般管理費	0	0	0		0	0	0	
業務外支出	16,066,000	0	▲ 16,066,000	(注3)	0	0	0	
計	11,839,842,000	9,797,341,861	▲ 2,042,500,139		0	0	0	

(注1) 土地譲渡収入の増

(注2) 不用による減

(注3) 雑支出の減

(注4) 住宅譲渡収入の増

(注5) 不用による減

(注6) 財務収入の増

(注7) 人件費の増

(注8) 雑支出の増

令和6事業年度決算報告書

(単位:円)

分譲住宅特別				共通				合計			
予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
2,441,889,000	3,084,892,080	643,003,080	(注4)	0	0	0		49,552,746,000	61,202,786,748	11,650,040,748	
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		20,723,000	114,237,524	93,514,524	(注6)	40,723,000	132,982,724	92,259,724	
2,441,889,000	3,084,892,080	643,003,080		20,723,000	114,237,524	93,514,524		49,593,469,000	61,335,769,472	11,742,300,472	
325,887,000	168,227,510	▲ 157,659,490	(注5)	0	0	0		12,149,663,000	9,965,569,371	▲ 2,184,093,629	
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		294,860,000	294,860,000	0		294,860,000	294,860,000	0	
0	0	0		1,963,750,000	1,956,250,000	▲ 7,500,000		1,963,750,000	1,956,250,000	▲ 7,500,000	
0	0	0		1,421,738,000	1,806,484,102	384,746,102		1,421,738,000	1,806,484,102	384,746,102	
0	0	0		1,107,568,000	1,475,296,058	367,728,058	(注7)	1,107,568,000	1,475,296,058	367,728,058	
0	0	0		314,170,000	331,188,044	17,018,044		314,170,000	331,188,044	17,018,044	
0	0	0		5,847,000	64,793,025	58,946,025	(注8)	21,913,000	64,793,025	42,880,025	
325,887,000	168,227,510	▲ 157,659,490		3,686,195,000	4,122,387,127	436,192,127		15,851,924,000	14,087,956,498	▲ 1,763,967,502	